1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1277/STC-QLNS

V/v chấm điểm chỉ số công khai

ngân sách nhà nước (POBI).

Đồng Tháp, ngày 05 tháng  6  năm 2020

Kính gửi: Các phòng thuộc sở.

Căn cứ công văn số 05/CV-CDI ngày 21/4/2020 của Công ty Liên minh Minh

bạch Ngân sách về việc góp ý cho kết quả chấm điểm chỉ số công khai ngân sách tỉnh

năm 2019.

Thực hiện công văn số 988/VPUBND-KT, ngày 15/5/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc giải trình nguyên nhân kết qủa chấm điểm chỉ số POBI

thấp từ năm 2017 đến nay.

Để đạt kết quả tốt chấm điểm chỉ số Pobi trong những năm tiếp theo, đề nghị

các phòng phối hợp hoàn thiện các mẫu biểu để đáp ứng đủ các chỉ số yêu cầu theo

Công ty Liên minh Minh bạch Ngân sách, thực hiện theo thông tư 342, 343/2016/TT-

BTC ngày 30/12/2016 và Nghị định 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017, cụ thể như sau:

1. Văn phòng Sở: Tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành Quy chế cung cấp

thông tin cho công dân của Sở Tài chính.

2. Phòng Quản lý ngân sách: (57 biểu)

- Theo Thông tư 342: Biểu số 60 – 70 (11 biểu)

- Theo Thông tư 343: Biểu số 33 - 38, 41- 43, 46 - 51, 54 - 56, 59 – 68 (28 biểu)

- Theo Nghị định 31: Biểu số 45 - 54, 56 - 61, 63, 64 (18 biểu)

3. Phòng Tài chính - Đầu tư: (16 biểu)

- Theo Thông tư 342: Biểu số 65, 67, 68 (03 biểu)

- Theo Thông tư 343: Biểu số 38, 39, 45, 51, 52, 58, 66, 68 (08 biểu).

- Theo Nghị định 31: Biểu số 54, 55, 61, 62, 64 (05 biểu).

4. Phòng Tài chính-Hành chính sự nghiệp: (17 biểu)

- Theo Thông tư 342: Biểu số 65 – 68 (04 biểu).

- Theo Thông tư 343: Biểu số 38, 40, 44, 51, 53, 57, 66, 68 (08 biểu).

- Theo Nghị định 31: Biểu số 54, 56, 57, 61, 64 (05 biểu)

5. Phòng Tin học – Thống kê: Phối hợp với các phòng để đưa lên trang wed

Sở và Bộ Tài chính đúng theo yêu cầu Bộ Tài chính và Công ty Liên minh Minh

bạch Ngân sách.

Thời gian gửi mẫu biểu công khai về Phòng Quản lý Ngân sách cụ thể như sau:

 2

- Công khai dự toán chậm nhất 30/9 hàng năm.

- Công khai quyết toán chậm nhất 01/6 hàng năm.

Đề nghị các phòng: Văn phòng Sở, Phòng Tin học – Thống kê, Phòng Tài chính

Hành chính sự nghiệp và Phòng Tài chính Đầu tư, Phòng Quản lý ngân sách phối hợp

thực hiện tốt nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
-Như trên;

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu VP, TC-HCSN, TC-ĐT, QLNS(T/H).

                                                                                                      Ngô Hồng Chiều

		2020-06-08T09:50:45+0700
	Sở Tài chính